

Protokół nr 35/09

Komisji Wspólnych

z posiedzenia w dniu 12.10.2009 r.

Data posiedzenia: 12.10.2009 r.
Miejsce posiedzenia: sala WDK w Gorzycach
Obecni: wg załączonej listy obecności
Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Czyżowicach.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Turza Śląska.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Odra.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Olza.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia w 2009 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z zakresu administrowania nieruchomościami.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gorzyce na 2009 rok.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, a także zasad obniżania lub zwalniania z czynszu dzierżawnego, czynszu za najem lokali użytkowych, czynszu za dzierżawę gruntów i budynków w celach reklamowych.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr XXV/225/08 Rady Gminy Gorzyce z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za najem lokali użytkowych na terenie Gminy Gorzyce, na 2009 rok.
11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr XXV/226/08 Rady Gminy Gorzyce z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości minimalnej stawki czynszu za dzierżawę gruntu będącego mieniem komunalnym Gminy Gorzyce na 2009 rok.
12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr XXV/227/08 Rady Gminy Gorzyce z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie minimalnej stawki czynszu dzierżawnego na 2009 rok, za powierzchnię gruntów i budynków stanowiących mienie komunalne Gminy Gorzyce wydzierżawianych w celach reklamowych.
13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gorzyce nr XXVII/246/09 z dnia 26.02.2009 r. w sprawie przyjęcia „Programu ograniczenia niskiej emisji w gminie Gorzyce”.
14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Gorzyce.
15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Bohumin w Republice Czeskiej a Gminą Gorzyce o współpracy w dziedzinie zarządzania kryzysowego i systemu wczesnego ostrzeżenia przed zagrożeniami.
16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych, polegające na likwidacji Poradni Rehabilitacyjnej,
17. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych, polegające na likwidacji Gabinetów Rehabilitacji,
18. Wolne wnioski i zapytania.
19. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 12.10.2009 r. przewodniczący rady Czesław Zychma otworzył posiedzenie komisji wspólnych Rady Gminy Gorzyce. Na wstępie przewodniczący rady powitał wszystkich obecnych: wójta Piotra Ośliżło, z-cę wójta Helenę Lazar, sekretarz Marię Władarz, skarbnik Bernadetę Grzegorzek, dyrektor Gimnazjum w Czyżowicach Stefanię Rodak, kierownika budowy A1 z ramienia GDDKiA p. Sylwestra Kasperka, przedstawiciela firmy Jacobs Lafrentz p. Jerzego Kiljana, sołtysów oraz pracowników urzędu. Listy obecności stanowią załączniki. Przewodniczący rady gminy zaproponował zmianę porządku obrad, ze względu na uczestnictwo w posiedzeniu osób zaproszonych w związku z pismem Rady Sołeckiej w Gorzycach, a dotyczącym skrzyżowania ulic Raciborskiej i Rybnickiej oraz udziałem dyrektor gimnazjum Czyżowicach i w związku z wnioskami wójta o wprowadzenie do porządku obrad projektów 3 uchwał. Rada gminy przyjęła zmieniony porządek obrad przez aklamację.

Ad 2

Przewodniczący rady poinformował, iż wyłożony został protokół z poprzedniego posiedzenia komisji wspólnych, co do którego można wnosić uwagi i poprawki do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną rozpatrzone przez Radę, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Przewodniczący rady gminy odczytał pismo Rady Sołeckiej w Gorzycach do Rady Gminy Gorzyce z dnia 04.10.2009 r. w sprawie przebudowy skrzyżowania ulic Raciborskiej i Rybnickiej i następnie przekazał prowadzenie posiedzenia przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Marianowi Katryniokowi.

Jako pierwszy głos zabrał radny J. Skrzypiec, który komentując odczytane pismo przekazał, iż główny problem w projekcie skrzyżowania stanowi brak pasa do samochodów skręcających od strony Wodzisławia Śl. do Gorzyczek. Radny dodał, że skrzyżowanie to będzie uciążliwe i dziwił się że pas taki wymagany był przy basenie a w tak uczęszczanym miejscu nie.

W odpowiedzi kierownik budowy A1 p. Kasperek przekazał, że gmina zaakceptowała ten projekt i żałował, że gmina swoich uwag nie zgłosiła wcześniej przy projektowaniu. Kierownik Kasperek dodał, że skrzyżowanie będzie lepsze, bo bardziej prostopadłe do DK 78 i po wykonaniu będą monitorować ruch w tym miejscu.

Wójt gminy przekazał, że o monitorowaniu GDDKiA mówi od 2007 roku, kiedy to zgłaszał już swoje uwagi, ale dyrektor Raj zapewniał o monitorowaniu. Z-ca wójta H. Lazar dodała, że pracowała podczas uzgodnień przebudowy tej drogi, w których to uczestniczył główny projektant p. Miłkowski. Wg ustaleń gmina nie mogła wprowadzić wszystkich zmian, których chciała, a o sygnalizacji świetlnej mówiła od początku. Wprowadzono tylko ograniczenie tonażu na ul. Raciborskiej do 15 ton.

Sołtys Gorzyc R. Grzegoszczuk przypomniał, że było obiecanie, że skrzyżowanie będzie bezkolizyjne. Kierownik budowy A1 p. Kasperek poinformował, iż nie ma możliwości budowy dodatkowych pasów i stwierdził, że w GDDKiA nie ma korespondencji, iż gmina żąda sygnalizacji świetlnej, dlatego są tylko ograniczenia w tonażu.

Wójt zapytał, czy jest możliwość wykonania tego skrzyżowania w ramach innego projektu, np. z przebudową skrzyżowania ul. Rybnickiej z Piaskową. Kierownik budowy A1 p. Kasperek przekazał, że ruch na przebudowywanym skrzyżowaniu będzie monitorowany i że jeśli będzie taka potrzeba to zostanie ono przebudowane, ale to są osobne projekty.

Radny H. Wycisk stwierdził, że zmiana projektu w tej chwili będzie tańsza, niż następny projekt.

Kierownik Kasperek w odpowiedzi poinformował, iż budżet jest ograniczony i jego zmiana w tej chwili jest niemożliwy, tym bardziej, że 66% finansuje Unia. Dodał, że przekaże te propozycje zwierzchnikom, chociaż nie może nic deklarować. Kierownik nadmienił, że DK 78 będzie alternatywą dla autostrady A1 w razie problemów na autostradzie.

Na uwagę radnego J. Rebesia, że odcinek DK 78 od szkoły w Gorzycach do tego skrzyżowania, jest najniebezpieczniejszym, kierownik Kasperek poinformował, że od takich spraw jest odpowiednia komórka w GDDKiA.

Przewodniczący rady gminy podziękował przedstawicielom instytucji odpowiedzialnych za budowę drogi dojazdowej do autostrady A1 w Gorzyczkach za uczestnictwo w posiedzeniu komisji wspólnych rady gminy.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska M. Katryniok przekazał prowadzenie posiedzenia przewodniczącemu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu B. Koniecznemu, który oddał głos dyrektor gimnazjum w Czyżowicach S. Rodak. Dyrektor Rodak przedstawiła całą procedurę wyboru imienia dla gimnazjum (załącznik do protokołu).

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje jednogłośnie pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nadania imienia Gimnazjum w Czyżowicach

Ad 4

Ponownie prowadzenie posiedzenia przejął M. Katryniok, który oddał głos kierownik Referatu Strategii i Funduszy Zewnętrznych B. Amalio- Nowak. Kierownik Amalio- Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Turza Śląska.

Radny J. Rebeś zdziwiony był faktem, że w Turzy Śl. przy szkole funkcjonuje oczyszczalnia ścieków, z której dodatkowo korzystają okoliczne domy prywatne.

Radny M. Katryniok zapytał czy rozbudowa boiska i szatni będzie wymagała wykupienia gruntów. Sołtys Turzy Śl. odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje jednogłośnie pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Turza Śląska.

Ad 5

Kierownik Amalio- Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Odra.

Radny J. Skrzypiec zapytał w jakim celu zostanie wybudowany zbiornik na wody opadowe? Radny M. Katryniok przekazał, iż przy budowanej wiacie musi być taki zbiornik, gdyż wiatra ta będzie stała w dolinie, w której wody opadowe się utrzymują i by nie była ciągle pod wodą, potrzebny jest ten zbiornik.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje jednogłośnie pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Odra.

Ad 6

Kierownik Amalio- Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Olza.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje jednogłośnie pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Olza.

Ad 7

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska M. Katryniok przekazał głos skarbnik gminy B. Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2009 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z zakresu administrowania nieruchomościami.

Radny J. Skrzypiec zapytał, czy parking zostanie w całości wykonany w tym roku. Kierownik Gajowska przekazała, że w tym roku ma być wykonana tylna część parkingu. Skarbnik dodała, że właśnie

otrzymała informację, że kwota dofinansowania będzie wynosiła 32 tys. zł a nie 36 tys. zł, jak to jest w projekcie, dlatego poprosiła o jej zmianę w treści.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje jednogłośnie pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2009 roku pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu na realizację zadań z zakresu administrowania nieruchomości.

Ad 8

Skarbnik gminy B. Grzegorzek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gorzyce na 2009 rok.

Radny M. Jureczka zapytał czego dotyczą środki na remont kotłowni. Kierownik Gajowska przekazała, że są to 3 kotłownie: 2 w Turzy i 1 w Czyżowicach.

Radny J. Skrzypiec zapytał o środki na klasę integracyjną przy szkole podstawowej. Skarbnik przekazała, że w związku z tym iż w Bluszczowie jest taka klasa, wymagane jest by w szkole było odpowiednie pomieszczenie, gdzie takie chore dzieci mogłyby się m.in. wyciszyć i dodatkowa osoba do opieki nad nimi.

Radny B. Konieczny zapytał dlaczego zmniejszono środki w SP nr 2 w Gorzycach. W odpowiedzi skarbnik przekazała, że dlatego, iż po przetargu okazało się że wystarczą mniejsze środki.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje jednogłośnie pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gorzyce na 2009 rok.

Wyszedł radny K. Kamczyk.

Ad 9

W następnej kolejności głos zabrała Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justyna Markiewicz, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, a także zasad obniżania lub zwalniania z czynszu dzierżawnego, czynszu za najem lokali użytkowych, czynszu za dzierżawę gruntów i budynków w celach reklamowych.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje jednogłośnie pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 4 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, a także zasad obniżania lub zwalniania z czynszu dzierżawnego, czynszu za najem lokali użytkowych, czynszu za dzierżawę gruntów i budynków w celach reklamowych.

Wrócił radny K. Kamczyk.

Ad 10, 11, 12

Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Justyna Markiewicz, która przedstawiła projekty uchwał, które uchylają uchwały obowiązujące do czasu wejścia w życie uchwały przedstawionej wcześniej.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje jednogłośnie pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekty uchwał w sprawie:

- uchylenia uchwały nr XXV/225/08 Rady Gminy Gorzyce z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za najem lokali użytkowych na terenie Gminy Gorzyce, na 2009 rok.

- uchylenia uchwały nr XXV/226/08 Rady Gminy Gorzyce z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości minimalnej stawki czynszu za dzierżawę gruntu będącego mieniem komunalnym Gminy Gorzyce na 2009 rok.

- uchylenia uchwały nr XXV/227/08 Rady Gminy Gorzyce z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie minimalnej stawki czynszu dzierżawnego na 2009 rok, za powierzchnię gruntów i budynków stanowiących mienie komunalne Gminy Gorzyce wydierżawianych w celach reklamowych.

Ad 13

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izolda Gajowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gorzyce nr XXVII/246/09 z dnia 26.02.2009 r. w sprawie przyjęcia „Programu ograniczenia niskiej emisji w gminie Gorzyce”.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje jednogłośnie pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Gorzyce nr XXVII/246/09 z dnia 26.02.2009 r. w sprawie przyjęcia „Programu ograniczenia niskiej emisji w gminie Gorzyce”.

Ad 14

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izolda Gajowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Gorzyce.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje jednogłośnie pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy Gorzyce.

Ad 15

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska M. Katryniok przekazał prowadzenie posiedzenia przewodniczącemu Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia H. Wyciskowi, który oddał głos pełnomocnikowi ds. ochrony informacji niejawnych Florianowi Matuszkowi. Pełnomocnik F. Matuszek przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Bohumin w Republice Czeskiej a Gminą Gorzyce o współpracy w dziedzinie zarządzania kryzysowego i systemu wczesnego ostrzeżenia przed zagrożeniami.

Wyszedł radny M. Katryniok.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje jednogłośnie pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 5 głosami „za”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” zaopiniowały projekt uchwały o współpracy w dziedzinie zarządzania kryzysowego i systemu wczesnego ostrzeżenia przed zagrożeniami.

Ad 16, 17

Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich Stefania Kwapulińska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych, polegające na likwidacji Poradni Rehabilitacyjnej,
- przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych, polegające na likwidacji Gabinetów Rehabilitacji,

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzonej analizie komisje pozytywnie: Komisja Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 4 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny Spraw Społecznych i Zdrowia 3 głosami „za”, z 1 głosem „przecywnym” i z 1 głosem „wstrzymującym się”, Komisja Rewizyjna 3 głosami „za” zaopiniowały projekty uchwał w sprawie:

- przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych, polegające na likwidacji Poradni Rehabilitacyjnej,
- przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych, polegające na likwidacji Gabinetów Rehabilitacji,

Ad 18

Wolne wnioski i zapytania.

Wrócił radny M. Katryniok.

Radny B. Konieczny zapytał, czy będzie wykonany wjazd do szkoły na Kolonii Fryderyk? Wójt potwierdził, że wjazd zostanie wykonany, ale po otrzymaniu materiału.

Radny H. Wycisk zapytał czy zostały załatwane dziury w asfalcie, które on zgłaszał. Kierownik Gajowska przekazała, że tak.

Radny K. Kamczyk zapytał o wytyczenie nowej drogi w Rogowie, na jakim etapie jest sprawa? Kierownik Markiewicz przekazała, że w środkowej części drogi mieszkańcy zgadzają się na tą drogę, a z mieszkańcami po brzegach trwają jeszcze rozmowy.

Radny M. Jureczka zapytał czy we wszystkich sołectwach jest już rozstrzygnięta akcja zima? Wójt przekazał, że zostanie to sprawdzone.

Radny R. Nielaba podziękował za pomoc przy drenażu boiska w Rogowie.

Radna E. Nowak zapytała z którego roku obowiązują mapy, na których wytyczone zostały rowy? Kierownik Markiewicz przekazała, że to trzeba sprawdzić- a mapy takie są w starostwie powiatowym.

Przewodniczący rady gminy przedstawił pisma, które wpłynęły do biura rady:

- pisma p. Leonarda Musioła do Rady Gminy w Gorzycach z dnia 28.08. i z dnia 28.09. oraz do redakcji gazety „U nas” z dnia 28.08. i z dnia 28.09.. Przewodniczący rady poinformował, że zainteresowani radni mogą odebrać kopie pism w biurze rady, chociaż kopii nie dostarczono

Ad 19

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska M. Katryniok zamknął posiedzenie Komisji Wspólnych Rady Gminy Gorzyce w dniu 12.10.2009 r.

Protokołowała
Monika Ryszka



Przewodniczący Komisji
Budżetu, Rozwoju Gminy
i Ochrony Środowiska

Marian Katryniok